ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2011 года 									№ 51

[bookmark: _GoBack]О размерах должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления города Югорска

(С изменениями, внесенными решением Думы от 27.03.2012 № 25)
(С изменениями, внесенными решением Думы от 23.06.2016 № 54)
(С изменениями, внесенными решением Думы

от 30.05.2017 № 45)
(С изменениями, внесенными решением Думы от 27.02.2018 №15)
(С изменениями, внесенными решением Думы от 24.04.2018 № 30)
(С изменениями, внесенными решением Думы

от 26.03.2019 №23)
(С изменениями, внесенными решением Думы

от 29.10.2019 №78)
(С изменениями, внесенными решением Думы от 30.08.2022 № 77)
(С изменениями, внесенными решением Думы от 29.11.2022 № 118)
(С изменениями, внесенными решением Думы от 28.02.2023 № 19)
(С изменениями, внесенными решением Думы от 19.12.2023 № 100)

На основании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре».
(В преамбуле слова «постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре» заменены словами «постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» решением думы

от 29.10.2019 №78)

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Утвердить размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления города Югорска (приложение 1-3).
(В пункте 1 слова «приложение 1-4» заменены словами «приложение 1-3» решением Думы от 30.08.2022 № 77)
2. Решение Думы города Югорска от 27.11.2007 № 102 «О единой схеме должностных окладов муниципальных служащих» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава города Югорска 								Р.З. Салахов

«12»_мая 2011 года
(дата подписания)

(Приложение 1 изложено в новой редакции решением думы от 27.02.2018 №15)
(Приложения 1-4 изложены в новой редакции решением Думы

от 26.03.3019 №23)
(Приложения 1-4 изложены в новой редакции решением Думы от 29.10.2019 №78)
(Приложение 1 изложено в новой редакции решением Думы от 30.08.2022 № 77)
(Приложение 1 изложено в новой редакции решением Думы от 28.02.2023 № 19)
(Приложение 1 изложено в новой редакции решением Думы от 19.12.2023 № 100)

Приложение 1 к решению
Думы города Югорска
от 26.04.2011 № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы,
учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий Думы города Югорска

	группа
	Наименование должностей
	Размер оклада

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

	главная
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	14473

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист»

	ведущая
	Специалист-эксперт
	10084

(Приложение 2 изложено в новой редакции решением Думы от 30.08.2022 № 77)
(Приложение 2 изложено в новой редакции решением Думы от 28.02.2023 № 19)
(Приложение 2 действует до 25.01.2023 (включительно) решением Думы от 28.02.2023 № 19)
(Приложение 2 изложено в новой редакции решением Думы от 19.12.2023 № 100)

Приложение 2 к решению
Думы города Югорска
от 26.04.2011 № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий главы города

	Группа
	Наименование должностей
	Размер оклада

	главная
	Помощник, советник главы города
	16003

(Приложение 3 изложено в новой редакции решением Думы от 30.08.2022 № 77)
(Приложение 3 изложено в новой редакции решением Думы от 29.11.2022 № 118)
(Приложение 3 изложено в новой редакции решением Думы от 28.02.2023 № 19)
(Приложение 3 изложено в новой редакции решением Думы от 19.12.2023 № 100)

Приложение 3 к решению
Думы города Югорска
от 26.04.2011 № 51

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации города Югорска

	Группа
	Наименование должности
	Размер оклада

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

	Высшая
	заместитель главы города
	28176

	заместитель главы города-директор департамента
	28176

	управляющий делами
	21294

	директор департамента
	18551

	начальник управления
	18551

	начальник управления-главный бухгалтер
	18551

	Главная
	заместитель директора департамента
	15959

	заместитель директора департамента-начальник управления
	15959

	начальник управления в составе департамента
	15959

	начальник управления в составе департамента - главный архитектор
	15959

	заместитель директора департамента-начальник отдела
	15959

	заместитель начальника управления
	14966

	заместитель начальника управления-заместитель главного бухгалтера
	14966

	заместитель начальника управления-начальник отдела
	14966

	начальник (заведующий) отдела, службы
	14473

	Ведущая
	заместитель начальника управления в составе департамента
	13036

	заместитель начальника управления-начальник отдела в составе департамента
	13036

	начальник (заведующий) отдела, службы в составе департамента, управления
	11723

	заместитель начальника (заведующего) отдела, службы в составе департамента, управления
	10986

	заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	10986

	заведующий сектором
	10084

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «специалист»

	Главная
	секретарь административной комиссии
	11215

	Ведущая
	специалист-эксперт
	10084

	Старшая
	главный специалист
	8653

	ведущий специалист
	7585

	Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

	Ведущая
	специалист-эксперт
	9880

	Старшая
	главный специалист
	8234

	ведущий специалист
	7399

	Младшая
	специалист I категории
	6268

 (Приложение 4 утратило силу решением Думы от 30.08.2022 № 77)